

Typ av möte: Möte med BRÅ

Mötesdatum: 2019-04-23

Närvarande: Gunilla Grudevall-Steen (L) ordförande, Katarina Stolpe (KD) 1:e vice ordförande, Pia Ellström (S) 2:e vice ordförande, Kristina Granlund (NL), Réka Tolnai (C), Andreas Brännström (M), Lisskulla Zayane (MP)

Mats Bohman – Trafik- och fastighetsdirektör

Jan Landström – Säkerhetssamordnare

Terese Kalinski – Säkerhetschef

Sofie Ordell – Kommunpolis

Anders Fredriksson – Enhetschef Juridik- och kanslienheten.

Josefine Bergström – Nämndassistent

1. Mötets öppnande

Gunilla Grudevall-Steen öppnar mötet och deltagarna presenterar sig kort.

2. Beslut om arvode för BRÅ:s ledamöter

Brottsförebyggande rådet beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag till beslut.

3. Tema: Trygghet och Synlighet

Mats informerar om att de framtida mötena kommer att ha olika teman och att det idag är temat trygg och synligheter med säkerhetschef Terese Kalinski som informatör.

Therese Kalinski informerar att de jobbar med konceptet kring trygghetsvärdar. Det finns redan nu i Fisksätra och Orminge och det ser lite olika ut. Grunden är att kommunen och lokal privat aktör, i dessa fall fastighetsägare som Stena och Löfcap, går ihop i finansiering av trygghetsvärdar. Deras uppgift är att vara å ena sidan relationsskapande, å andra sidan gränssättande och fungera som lots för ungdomar in i aktiviteter. I Fisksätra har man via bevakningsbolag anlitat unga personer med lokal förankring. I Orminge bygger trygghetsvärdskapet på en person med kombinerad bakgrund som socialarbetare och väktare. Detta är ett koncept som Terese tror på att utveckla och har lite idéer kring om hur det skulle kunna se ut. Det är under utveckling och hon ber att få återkomma till det.

En annan del i trygghetsskapande arbetet är kamerabevakning på offentliga plaster och i exempelvis skolor. I forum har vi kameror på plats och det är också på gång i Orminge, Sickla



och Fisksätra. Tillstånd för att spara material har skickats till Datainspektionen i januari och hoppas på svar i maj, som tidigast. Kommunen har i och med kamerainstallationen gjort sitt, resterande del gällande hantering av material och utredning ligger hos polisen.

Sedan en tid tillbaka syns en trend i ungdomars attityd mot polisen. Polisen möts ofta av en hög grad av stöddighet med glåpord, spottloskor mm. Mönstret känns igen också på skolor och fritidsgårdar. Polisen har som svar på detta något som de kallar för ”släpande patrull”, i syfte att skapa en bättre relation mellan polis och ungdomar.

Mats Bohman frågar - *är det ett bra arrangemang från dem ni möter?* Jan Landström informerar att man tar ett bra gemensamt ansvar i Nacka kommun. Mats frågar om synlighetsbegreppet - *hur är ni synliga?* Sofie Ordell svarar att polisen ska vara synliga på de platser där det behövs. De har ingen extra bemanning utan får rikta resurserna till dit det behövs. Detta har gjort att de, trots att de inte har blivit fler, syns bättre.

4. Rapporter från de lokala arbetsgrupperna

Jan Landström informerar om rapporten från respektive arbetsgrupp samt gemensamma insatser i alla arbetsgrupper. Rapporten skickas med minnesanteckningarna. I rapporten så står problemen med svart text och dess åtgärder med grå text.

5. Aktuell information från kommunpolisen

Det har förekommit rån där ungdomar blivit av sina mopeder. En hel del mopeder kommer tillbaka till sina ägare då de hittats mer eller mindre demolerade. Det är svårt att koppla personer till själva ingreppet. Ungdomar uppger att det är andra ungdomar eller eventuellt andra vuxna som själ. Det har även förekommit en eldning i Fisksätra som skadade 10 - 12 stycken bilar samt eldning i containrar. Polisen har där inga misstänkta. Under valborg kommer polisens riktade grupp på ca fyra personer att vara ute med tre bilar under kvällen. Jan Landström informerar om att även Ungdomsteamet Nacka kommer att vara ute under valborg.

6. Aktuell information från Säkerhetsfunktion

Terese Kalinski och Anders Fredriksson informerar att det pågår en rekrytering av en till säkerhetssamordnare. Rekryteringen är i slutstadiet och de har idag två tänkbara kandidater.

7. Övriga frågor

Jan Landström kommer att ta upp önskemålet att rådsmötena läggs tidsmässigt senare på dagen med de lokala brottsförebyggande råden när de bestämmer tider under. Om de anser att det passar att lägga tiderna senare så blir det så.

Jan Landström informerar om ”Råd för framtiden”. Länk till deras filmade seminarium finns här: <https://www.bra.se/rff>



Mats Bohman avslutar med att tillägga att han och Gunilla Grudevall-Steen gärna tar emot tips på personer som skulle vara bra att bjuda in till BRÅ:s möten i framöver.

Vid minnesanteckningarna

Josefine Bergström